⁷⁸ Mal. 1, 11, 14. ⁷⁹ al. εὐλαβεῖς. Sic et cod. Vind.

⁸⁰ Matth. xxiv.

VARIORUM NOTÆ.

(68) Κεραμίου. In altero cod. Vind. est κεράμιον, τιμίας recte CLEB.

(69) Υμᾶς. Alter codex Vindobon. habet τιμᾶς, οἷς bene. Id.

(70) Πρωΐ. Addit codex Vind. f, manū, aut galli canis, aut, etc. Id.

(71) Καὶ παρελθών, etc. Hæc et iuxta sequentes voces desunt in cod. Vindob. Id.

CAPUT XXX.

Quomodo oporteat diem Dominicum, nostri Salvatoris resurrectioni dicatum, congregatos, celebrare.

Die resurrectionis Domini, hoc est Dominicā, convenite assidue, gratias agentes Deo, et confidentes de beneficiis quæ in vos contulit Deus per Christum, liberando ignorantia, errore, vinculis; ut sacrificium vestrum sit irreprehensum, et Deo acceptum, qui de Ecclesia sua oecumenica, seu per totum orbem diffusa dixit: « In omni loco mihi offeretur incensum, et sacrificium mundum: quia rex magnus ego sum, dicit Dominus omnipotens; et nomen meum admirabile in gentibus ». »

CAPUT XXXI.

Quales esse oporteat eos qui ordinantur.

Eligite autem episcopos dignos Domino, et presbyteros, ac diaconos, viros pios, justos, mites, non avaros, amantes veritatis, probatos, sanctos, non acceptiores personarum, qui valeant docere sermonem pietatis, qui recte secent ac tractent dogmata Domini. Vos vero hos honorate ut patres, ut dominos, ut beneficos, ut auctores quod bene estis. Arguite etiam vos mutuo, non in ira, sed in sequanimitate, cum benignitate ac pace. Omnia vobis a Domino praæcepta servate. Vigilate pro vita vestra. « Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes; et vos similes hominibus exspectantibus dominum suum, quando veniet, vespere an mane, galli cantu an media nocte: quia enim hora non exspectant, veniet Dominus: et ei si aperuerint, beati servi illi, quia inventi sunt vigilantes: quoniam præcincti s.e, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit illis ». » Vigilate igitur, et orate ne dormiatis in mortem⁸¹: non enim juvabunt vos priora recte facta, si in extremis vestris a fide vera aberraveritis.

CAPUT XXXII.

Denuntiatio de futuris.

In ultimis enim diebus multiplicabuntur falsi prophetæ et corruptores sermonis; et convertentur oves in lupos, et charitas in odium: nam multiplicata iniquitate, refrigescet charitas multorum⁸²: scilicet homines odio se invicem habebunt, et persecutur, et prodent. Ac tunc apparebit orbis

deceptor, inimicus veritatis, propugnator menda-
eli; quem spiritu oris sui interficiet Jesus ¹¹, qui
per labia interimet impium. Et multi in eo scan-
dalum patientur: qui autem perseveraverint usque
in finem, hi salvi erunt. Tuncque apparebit signum
Filii hominis in celo ¹². Deinde vox tubæ erit per
archangelum: et interea reviviscent qui obierunt:
et tunc veniet Dominus, ac omnes sancti cum
eo, in terræ motu, super nubes, cum angelis vir-
tutis suæ, in solio regni ¹³, ad condemnandum or-
bis deceptorem diabolum, et ad reddendum uni-
cuique pro operibus ¹⁴. Tunc abibunt; mali quidem,
in æternum supplicium; justi autem ibunt in vitam
æternam ¹⁵, hereditatem adeuentes eorum: quæ
oculus non vidit, et auris non audivit, et in cor
hominis non ascenderunt, quæ preparavit Deus illis
qui diligunt illum ¹⁶; et gaudebunt in regno Dei,
quod est in Christo Iesu. Porro tot tantisque ejus
bonis dignati, supplices ei efficiantur, invocantes
illum assidua deprecatione, ac dicentes:

CAPUT XXXIII.

Oratio prædicans variam providentiam.

Aeterne Salvator noster, Rex deorum; qui solus
es omnipotens ac Dominus ¹⁷; Deus omnium rerum,
et Deus sanctorum ac inculpatorum patrum no-
strorum, ac majorum; Deus Abrahami, et Isaaci,
et Jacobi ¹⁸; misericors et miserator, longanimes et
multæ misericordiæ; cui omne cor patet nudum,
et omnis occulta cogitatio appetit: ad te clamant
animæ justorum; in te spes sanctorum nituntur.
Pater irreprehensorum, te recte invocantium au-
ditor, qui etiam tacitas appellations intelligis:
pertingit enim usque ad humana viscera provi-
dentia tua, et per conscientiam scrutaris uniuscu-
jusque voluntatem. Atque per omnem regionem
orbis mittitur tibi thymiana precationis ac sermo-
num. Qui seculum præsens, stadium justitiae in-
stituisti ¹⁹, omnibus autem aperiuit januam mis-
ericordiæ; singulis vero hominibus, per insitam
cognitionem ac naturale judicium, et ex legis in-
stigatione, ostendisti quod divitiarum non est per-
petua possessio, venustatis non perenne decus; quod
virium facile dissolvitur firmitudo; quodque
cuncta quidem sunt vapor ac vanitas ²⁰⁻²², sola
vero conscientia fidei non subtile evadit per
medios cœlos cum veritate ascendens, futurum

¹¹ II Thess. ii; Isa. xi, 4. ¹² Matth. xxiv. ¹³ I Thess. iv, 16. ¹⁴ Matth. xvi, 27. ¹⁵ Matth. xxv, 46.
¹⁶ I Cor. ii, 9. ¹⁷ Esth. xiv, 12. ¹⁸ Exod. iii, 6. ¹⁹ I Cor. ix, 24. ²⁰⁻²² Eccl. i, 2; Jac. iv, 14. ²⁰ al.
ενυπούλου.

φαγήσεται δικοσμοπλάνος, δι τῆς ἀληθείας ἔχθρος, εἰ
τοῦ φεύδους προστάτης· δι τὸν Κύριος Ἰησοῦς ἀνεῖ
τῷ πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ, δι δικαιού
ἀναιρῶν ἀστεῖη. Καὶ πολλοὶ σκανδαλισθήσονται ἐπειδὴν
οἱ δὲ (72) ὑπομείναντες εἰς τέλος, οὗτοι συ-
θήσονται. Καὶ τότε φαγήσεται τὸ σημεῖον τοῦ Ιησοῦ
(73) τοῦ ἀνθρώπου ἐν τῷ οὐρανῷ· εἴτα φωνὴ σάι
πιγγος ἔσται διάρχαγγέλου· καὶ μετὰ τοῦ ἀνθρώπου;
τοῦ κεκοιμημένου· καὶ τότε ἥξει ὁ Κύριος, καὶ
πάντες οἱ ἄγιοι (74) μετ' αὐτοῦ, ἐν συσσειςι
ἐπάνω τῶν νεφελῶν, μετ' ἀγγέλων δυνάμεως αὐτοῦ,
ἐπὶ θρόνου βασιλείας, κατακρίνας τὸν κοσμοπλάνον
διάβολον, καὶ ἀποδοῦνται ἀκάστω ταπεινοὶ αὐτοῦ.
Τότε ἀπελεύσονται οἱ μὲν πονηροί, εἰς εἰώνιον καλα-
σιν· οἱ δὲ δίκαιοι πορεύσονται εἰς ζωὴν αἰώνιον, κατ-
ρονομοῦντες ἐκεῖνα· ἡ δικαιαλμὸς οὐκ εἶδε, καὶ οὐκ
οὐκ ἤκουε, καὶ ἐπὶ χαρδίαν ἀνθρώπου οὐκ ἀνέθη, ἡ
ἡτοίμαστεν ὁ Θεὸς τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὸν· καὶ χρή-
σονται ἐν τῇ βασιλείᾳ τοῦ Θεοῦ, τῇ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ.
Τοσούτων δὲ ἡμιώνοις τῶν παρ' αὐτοῦ ἀγαθῶν, γε-
ννώμεθα αὐτοῦ ικέται, ἀπικαλούμενοι αὐτὸν δικα-
χοῦς δεήσεως, καὶ λέγοντες.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΛΓ^η.